
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №315 от 18.07.2022 года "О
внесение изменений в постановление Администрации Глушковского района Курской области от

13.12.2016 № 238-а «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в

Глушковском районе Курской области»"

  
                                                                                                  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июля 2022 года № 315
 
О внесение изменений в постановление Администрации Глушковского района Курской
области от 13.12.2016 №  238-а «Об утверждении документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок в Глушковском районе Курской области»
 
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Законом Курской
области от 31.03.2016  №  16-ЗКО «Об  организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории
Курской области» Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в постановление Администрации Глушковского района Курской области от 13
декабря 2016 года №  238-а «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок в Глушковском районе Курской области»:
1.1 Изложить пункт 2 в следующей редакции:
 «2.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на               заместителя Главы
Администрации Глушковского района по строительству и архитектуре».
1.2 Изложить утвержденный документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в Глушковском
районе Курской области в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на               заместителя Главы
Администрации Глушковского района по строительству и архитектуре.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Глава
Глушковского района
Курской области                                             П.М.Золотарев

Утвержден
Постановлением Администрации
Глушковского района
Курской области
от 18.07. 2022 г. № 315



 
 
ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ
РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО
МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГЛУШКОВСКОМ РАЙОНЕ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
1. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок.
1.1. Расширение системы безналичной оплаты проезда, в том числе путем выдачи универсальных
электронных карт населению, одно из приложений которых предназначено для осуществления
безналичной оплаты и учета проезда в общественном транспорте граждан на территории
Глушковского  района Курской области.
1.2. Оптимизация маршрутной сети, развитие маршрутной сети автомобильного транспорта общего
пользования в сельской местности.
1.3. Сокращение временных затрат пассажиров на поездки.
1.4. Организация маршрутов регулярных перевозок для населения, проживающего в отдаленных
населенных пунктах Глушковского района Курской области, для максимального сокращения
количества населенных пунктов, не имеющих регулярного автобусного сообщения.
1.5. Улучшение качества пассажирских перевозок, связанное с обновлением автопарка
государственного автомобильного предприятия Глушковского района Курской области,
строительством новых и повышением технического уровня существующих автомобильных дорог,
разработкой оптимального графика движения транспортных средств общего пользования, в том числе
обеспечением взаимодействия автомобильного транспорта, повышением профессиональной
надежности водительского состава, осуществляющего эти перевозки.
1.6. Развитие сети остановок общественного транспорта.
1.7. Повышение доступности транспорта общего пользования для граждан, относящихся к
маломобильным группам населения.
2. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок с указанием номера, наименования
маршрута и вида регулярных перевозок согласно приложению № 1 к настоящему документу.
Изменение вида регулярных перевозок муниципальных маршрутов регулярных перевозок не
предусматривается.
4. План-график заключения государственных контрактов (в отношении муниципальных маршрутов
регулярных перевозок, частично или полностью оплачиваемых за счет средств бюджета Глушковского
района Курской области ( далее - бюджета района) согласно приложению N 2 к настоящему
документу.
5. Изменения в схеме движения муниципальных маршрутов регулярных перевозок при введении в
действие в муниципальном районе «Глушковский район» Курской области автовокзалов и
автостанций.
Введение в действие в муниципальном районе «Глушковский район» Курской области автовокзалов и
автостанций не предусматривается. Изменение в схеме движения муниципальных маршрутов
регулярных перевозок не предусматривается.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/SklarO/Downloads/%D0%9F%20%E2%84%96%20315%20%D0%BE%D1%82%2018.07.2022%20%D0%B3.%20(1).doc#Par67
file:///C:/Users/SklarO/Downloads/%D0%9F%20%E2%84%96%20315%20%D0%BE%D1%82%2018.07.2022%20%D0%B3.%20(1).doc#Par3194


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1
к документу планирования
регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
в Глушковском районе Курской области
 
 
РЕЕСТР
МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
В ГЛУШКОВСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
 
 



Номер маршрута
регулярных
перевозок ,
присвоенный
уполномоченным
огранном
исполнительной
власти  субъекта
РФ

Наименование
маршрута
регулярных
перевозок

Наименование
промежуточных
остановочных
пунктов по
маршруту
регулярных
перевозок ,или
наименование
поселений ,в 
границах
которых
расположены
промежуточные
остановочные
пункты

Наименование
улиц,
автомобильных
дорог, по
которым
предполагается
движение
транспортных
средств между
остановочными
пунктами по
маршруту
регулярных
перевозок

Протяжённость
маршрута
регулярных
перевозок

Порядок
посадки и
высадки
пассажиров

В
р
п

1 2 3 4 5 6 7

Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

1 п.Глушково-
п.Тёткино

Кирпичный
завод-
с.Званное-
с.Карыж-
с.Коровяковка-
с.П.Лежачи

ул.Садовая-
ул.Советская-
ул.Октябрьская-
автодорога
Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Тёткино-граница
с Украиной-
ул.Первомайская

35 Только на 
остановочных
пунктах

Р
п
р
т

2 п.Глушково-
с.Неониловка

Кирпичный
завод-
с.Званное-
с.Карыж-
с.Самарка-
с.Марково-
с.Кабановка-
с.Урусы-
с.Дроновка

ул.Садовая-
ул.Советская-
ул.Октябрьская-
автодорога
Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Тёткино-граница
с Украиной-
автодорога
Карыж-
ст.Неониловка
граница с
Украиной

33,1 Только на 
остановочных
пунктах

Р
п
р
т

3 п.Глушково-
п.Тёткино ч/з
Алексеевку

Кирпичный
завод-
с.Званное-
с.Карыж-
с.Алексеевка-
с.Коровяковка-
с.П.Лежачи

ул.Садовая-
ул.Советская-
ул.Октябрьская-
автодорога
Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Тёткино-граница
с Украиной-
Алексеевка-
Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-

55,35 Только на 
остановочных
пунктах

Р
п
р
т



Тёткино-граница
с Украиной-
ул.Первомайская

4 п.Глушково-
с.Званное

Кирпичный
завод

ул.Садовая-
ул.Советская-
ул.Октябрьская-
автодорога
Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Тёткино-граница
с Украиной

9,7 Только на 
остановочных
пунктах

Р
п
р
т

5 п.Глушково-
с.Высокое

д.Кекино-
с.Н.Мордок

ул.Ленина-
Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Тёткино-граница
с Украиной-
с.Высокое-
с.Кекино

20 Только на 
остановочных
пунктах

Р
п
р
т

  6 п.Глушково-
с.Волфино

с.Весёлое-
с.Волфино

«Глушково-
Теткино ч/з
Веселое»

23 Только на 
остановочных
пунктах

Р
п
р
т

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Приложение N 2
к документу планирования
регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
в Глушковском районе Курской области
 
 
ПЛАН-ГРАФИК
ЗАКЛЮЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ (В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК, ОПЛАЧИВАЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО
БЮДЖЕТА)
 
 

Регистрационный
номер маршрута
регулярных
перевозок

Номер маршрута
регулярных
перевозок,
присвоенный
уполномоченным
органом
исполнительной
власти субъекта
РФ

Наименование
маршрута
регулярных
перевозок

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов по
маршруту
регулярных
перевозок, или 
наименования
поселений, в
границах
которых
расположены
промежуточные
остановочные
пункты

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог, по
которым
предполагается
движение
транспортных
средств между
остановочными
пунктами по
маршруту
регулярных
перевозок

Протяженност
маршрута
регулярных
перевозок

1 2 3 4 5 6

Регулярные перевозки по регулируемым тарифам

1 1 п.Глушково-
п.Теткино

Курпичный
завод-
с.Званное -
с.Карыж -
с.Коровяковка -
с.П.-Лежачи

ул.Садовая -
ул.Советская -
ул.Октябрьская
-автодорога
Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Теткино-граница
с Украиной -
ул.Первомайская

35

2 2 п.Глушково-
с.Неониловка

Курпичный
завод-
с.Званное -
с.Карыж -

ул.Садовая -
ул.Советская -
ул.Октябрьская-
автодорога

33,1



с.Самарка-
с.Марково-
с.Кабановка-
с.Урусы-
с.Дроновка

Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Теткино-граница
с Украиной-
автодорога
Карыж -
ст.Неониловка
граница с
Украиной

3 3 п.Глушково -
п.Теткино
(через
Алексеевку)

Курпичный
завод-
с.Званное -
с.Карыж -
с.Алексеевка-
с.Коровяковка -
с.П.-Лежачи

ул.Садовая -
ул.Советская -
ул.Октябрьская
-автодорога
"Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Теткино-граница
с Украиной"-
Алексеевка
-Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Теткино-граница
с Украиной -
ул.Первомайская

55/35

4 4 п.Глушково-
с.Званное

Курпичный
завод

ул.Садовая -
ул.Советская -
ул.Октябрьская
-автодорога
Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Теткино-граница
с Украиной

9,7

5 5 п.Глушково -
с.Высокое

д.Кекино -
с.Н.Мордок

ул.Ленина-
"Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Теткино-граница
с Украиной" -
с.Высокое -
с.Кекино

20

6 6 п.Глушково -
с.Волфино

п.Глушково-
с.Веселое-
с.Волфино

ул.Ленина-
"Хомутовка-
Рыльск-
Глушково-
Теткино-граница
с Украиной" -
с.Веселое

20

 
 
 




